de /as Gerencias Regionales Cochabamba, La Paz, Oruro, Potosí, Santa Cruz y Tarifa, 
realizan operaciones ininterrumpidas de control aduanero en todo el territorio 
nacional los veinticuatro (24) horas del día, los siete (7) días de la semana y los 
trescientos sesenta y cinco (365) días del año,' se emiten numerosa cantidad de 
Memorándums de Viaje en Comisión y Resoluciones Administrativas para el 
personal PIA y GRIA conforme Cronogramas de Trabajo y según lo establecido en la 
normativa vigente, por lo que se recomienda a su Autoridad realizar la delegación de